
9月 行事・授業予定表 保護者用

日 曜 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 下校 給食

オンライン英会話２年 15:35 ○

火➅
15:35 ○

ノー部活動デー
14:25 ○

総合 英検IBA３年➅
総合 15:35 ○
英検IBA

全校集会
15:50 ○

校納金振替日・集金日 合唱委員の指導（昼休み）

宇部市新人大会（水泳）

15:35 ○

火➅ 総合 弁護士によるいじめ予防教室(２年）
総合 ⑥CBTプレ（１年） 15:35 ○
総合

あいさつ運動 14:50 ○

外 グラウンド 体育館 総合（ヤング自治会➅）
グラウンド 体育館 外 15:35 ○
体育館 外 グラウンド

⑥CBTプレ（２年） 15:50 ○

宇部市新人大会

宇部市新人大会

敬老の日
校区敬老会

部活動中止（体育祭終了まで）
係別集会② 15:35 ○

外 グラウンド 体育館 火➅ 掃除
グラウンド 体育館 外 総合 係別集会③　総練習準備 15:50 ○
体育館 外 グラウンド 総合

体育祭総練習
係別集会➅ 15:35 ○

テスト範囲発表

未定 ○
前日準備
体育祭
雨天時は休み 未定 ×

体育祭予備日
秋分の日

振替休日

振替休日（９／２１）

ノー部活動デー　　
14:50 ○

第２回文化祭実行委員会（昼）
薬物ダメゼッタイ教室14:25～15：15

テスト週間　Noメディア週間 SC来校日PM 15:35 ○

英語検定（放） 15:50 ○
防災キャンプ
防災キャンプ
宇部市新人大会（サッカー）

宇部市新人大会（サッカー）

15:35 ○

４月～県新人戦まで
大会前の２週間は１時間の延長をする部活動もあります。

10 火

火① 火② 火③

8 日

2 月

3 火

7 土

9 月

令和６年度 宇部市立藤山中学校 7/8

学　　　校　　　行　　　事　　　等

1 日

6 金

4 水

5 木

月① 月②

火④

木③ 木④

16 月

15 日

14 土

木②

12 木

11 水 結団式 体育祭 練習 体育祭 練習 木①

総合

13 金

木③ 木⑤

金③ 金④

18 水

17 火 金②

水① 火⑤

体育祭 練習 体育祭 練習 体育祭 練習

部活動終了時間１６：３５　　　　最終下校時間１６：５０　　　　延長時 は１７：５０

25 水

24 火

27 金

28 土

26 木 木① 木② 木③ 木④

29 日

30 月

学活

総練習 応援 応援

体育祭

23 月

22 日

20 金

21 土

19 木 総練習 総練習 総練習

体育祭 練習 体育祭 練習 体育祭 練習

月⑥

総合

金① 金② 金③ 金④ 金⑤ 学活

月③ 月④ 月⑤

火⑤

水① 水② 水③ 道徳 水⑤

木① 木② 木⑤

月⑥

火④

体育祭 練習 体育祭 練習 体育祭 練習 金① 金⑤ 学活

火⑤

月① 月② 月③ 月④

火① 火② 火③

月⑤

総合 総合

月⑤ 月⑥

会場準備 会場準備

解団式 水② 水③ 道徳 水⑤

月④月③月②月①

金⑤金③金②金①

木⑤

【１０月行事予定】

３日、４日 中間テスト

１２・１３日 山口県新人体育大会

１６日（水）２年学力定着問題（国・数・理・英）

１８日 （金） １年学力定着問題（国・数）

２６日（土） 文化祭

２８日（月） 振替休日

３０日（水） 宇部授業の日


